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REPUBLIKA E SHOIPERISE

KESIULLI I BASENIT UJOR ISHEM

LEJE
PER KRYERJE SHPIMI NENTOKESOR PER NXJERRJE UJI (PUS— SHPIMI)

Emri i individitlsubjektit:

Nr. /3 Prot., dateo4 /o,~ 2c-
Jo

Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR ISHEM

Nr.11, date 17/07/2024

I regjistruar si subjekt me këto të dhëna (NID NIPT):

Baseni Ujor:

Qarku:

Bashkial Njësia administrative:

Akuiferi (që kerkohet të shfrytezohet):

Vendndodhja e Shpimit (Koordinatat KRGJSH)

X = 475188.6

Lioji aktivitetit dhe qëllimi per të cilin do té përdoret uji: PERDORIM SANITAR

Thellësia e parashikuar né m: 14.5 m

Diametri 1 (m) 0.16 m Thellésia nga 0 në 14.5m

Diametri 2 (m)

Diametri 3 (m)

Lioji i shpimit:

Thellésia nga

Thellésia nga

ne

ne

SUPIM NE SHTRESE PA PRESION

Kufizime në ushtrimin e veprimtarisë (nese ka): Sipas kushteve të lejes

Periudha e vlefshmërisë: 5 VJET

“UNI-CONS” SH.P.K

L01419003G

ISHEM

TIRANE

YORE

KUATERNAR (AIQh1)

Y=4586714.5 Z=36

Hyrja në ftiqi:Pas publikimit në regjistrin kombëtar të licencave dhe lejeve



Kushtet e posayme të lejes per krvcrje shuimi nëntokësor per nxjerrjc uji (pus— shpimi)

1. Të realizojé shpimin dhe punimet e tjera hidrogjeologjike duke mos dëmtuar
mjedisin;

2. Të paguajé të gjitha kostot, taksat, tarifat në Iidhje me veprimatariné;
3. Të instalojé, ose té lejojé instalimin e pajisjeve per matjen e sasisë së ujit té përdorur,

në përputhje me kérkesat e përcaktuara nga organet e menaxhimit té burimeve ujore;
4. Të dorëzojë prané AMBU-së, brenda I muaji nga hapja e pusit raportin

hidrogjeologjik, me konstatimet dhe konkluzionet pOrkatese;
5. TO japO tO dhOna dhe informacion per pOrdorimin e ujit sa herO qO i kOrkohet nga

organet e ngarkuara pOr menaxhimin e buriineve ujore;
6. Kjo leje nuk mund t’i transferohet njO subjekti tjetOr pa miratimin e organeve tO

administrimit dhe menaxhimit tO burimeve ujore;
7. TO respektojO kushtet e mbrojtjes sO mjedisit dhe tO rrethoje sipas projektit brezat

sanitarO tO mbrojtjes.
8. TO mos dOmtojO brigjet dhe shtratin e burimit ujor;
9. TO bashkOpunojO dhe to mos pengojO kryerjen e kontrolleve nga autoritetet pOrkatOse

tO ujit;
10. TO sigurojO manjen e menjOhershme tO masave dhe veprimeve pOr tO minimizuar,

ose parandaluar ndonjO ndikim nO mjedisin ujor, ose nO brigje nO rast tO nje
aksidenti, apo incidenti.

11. TO kompensojO dOmin e shkaktuar dhe tO rikthejO mjedisin ujor nO gjendjen e
mOparshme.

12. TO mos cOnoje faunOn dhe florOn ujore e tokOsore dhe to marrO masa pOr mbrojtjen
e specieve tO rralla;

13. TO sigurojO, nga pikOpamja sasiore dhe cilOsore, kushte pOrte mundOsuar pOrdorimin
e burimit ujor nga subjekte tO tjerO.

14. TO zbatojO parimet dhe kushtet tO tjera per veprimtarinO tO pOreaktuara nO Iigjin pOr
menaxhimin e burimeve ujore.


